

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1a 2119.	Wittenberger, Theodor	statt „Kl. Bäckerstr. 14“ ist zu setzen „Kl. Bäckerstr. 20“.
3. (2564)	Wittorf, Adolf	statt „3. (2564)“ ist zu setzen „5. (3736)“.
1. 3749.	Wölfel, Ewald	statt „Königstr. 31. 35“ ist zu setzen „Königstr. 15“.
2., 2880.	Wohlang, Otto	statt „2. 2880“ ist zu setzen „2. (2880)“.
2. (678)	Wolf, Heinrich	statt „Reeperbahn 148“ ist zu setzen „Reeperbahn 146“.
1. 8459.	Wolfers, Julius	statt „1. 8459. — Alterwall 18. P. 11“ ist zu setzen „2. 3160. — Neuerwall 70. 74, Paulsenhaus. P. 36“.
1. (6009)	Wolf, Alfred L. (Derselbe)	statt „Hopfenmarkt 18. 20. P. 11“ ist zu setzen „Albertstr. 19. 21. P. 15“.
1. 8873.	Wolf, Paul	statt „Wolf, Paul“ ist zu setzen „Wolf jr., Paul“.
1. 275.	Wolffson, A., O. Dehn, M. Schramm & O. Cohen, Dres.	Eintragung zu ändern in: 1., 275. Wolffson, A., O. Dehn & M. Schramm, Dres., Neuerwall 77. P. 36“.
3. 2059.	Worm, Otto	statt „3. 2059“ ist zu setzen „5. 3735“.
3. (1597)	Wulf, H.	statt „3. (1597)“ ist zu setzen „5. (3668)“.
5. 1243.	Wulf, J. L. Heinr.	statt „Mittelstr. 59“ ist zu setzen „Mittelstr. 57“.
3. 1256.	Wulff, J. B.	statt „3. 1256“ ist zu setzen „5. 3654“.
1. (2800)	Young, E. H., Baumwollsaat-Producte Ges. m. b. H.	statt „1. (2800)“ ist zu setzen „2. (3078)“.
3. 2913.	Zacher, Friedrich	statt „3. 2913“ ist zu setzen „5. 8947“.
3. 4093.	Zader, J. C. Otto	statt „3. 4093“ ist zu setzen „5. 8949“.
3. 2612.	Zembruski, Otto	statt „3. 2612“ ist zu setzen „5. 8963“.
2. 103.	Zengel, Hugo	statt „2. 103“ ist zu setzen „2. 9158“.
2. 206.	Ziegler, Ernst	statt „2. 206“ ist zu setzen „2. 9163“.
1. (575)	Zieler & Co.	Eintragung zu ändern in: „5. 8830. Zieler & Co., Kolonialwaren-Import, Spaldingstr. 210 P. 15“.
3. 8666.	Zimmermann, Chas., & Co. †)	statt „3. 8666“ ist zu setzen „5. 8945“.
3. 8666.	Zimmermann, Clement †)	statt „3. 8666“ ist zu setzen „5. 8945“.
1. 9103.	Zonca & Co. †)	statt „1. 9103. — Zippelhaus 18. P. 8“ ist zu setzen „5. 3683. — Brekelbaumpark 30. P. 25“.

Ahrensburg.

Abzuändern:

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
25.	Bavaria-Brauerei, Niederl. Ahrensburg	statt „General Vertreter H. Cordes“ ist zu setzen „Vertreter J. Carl Splett“.

Altengamme.

Dienststunden zu ändern in: **W.:** 8—12 V., 3—5 N.; **S.:** wie bisher.

Altona (Elbe).

A. Nachzutragen:

(3048) Asser jr., Adolf Möbelgeschäft, Kirchenstr. 23.	(82) Beyerstedt, F. (Derselbe), Ecke Kreuzweg und Bornkampsweg.
2936. Automobil-Fuhrwesen G. Schwabroh, Humboldtstr. 11.	(1241) Blümel, E., Baugeschäft, Kl. Mühlenstr. 73.
783. Bertram, Heinr., Handelsgärtnerei, Kl. Flottbek, am Bahnhof.	2929. Böhler, Hermann, Schmiedemeister, Eimsbüttelerstr. 61.
	(2232) Böse, Hans, in Firma Blumenthal & Böse, Schiffsmakler, Turnstr. 17.